
II

(Tiesību akti, kuri pieņemti, piemērojot EK/Euratom līgumus, un kuru publicēšana nav obligāta)

LĒMUMI

PADOME

PADOMES LĒMUMS

(2008. gada 15. septembris),

ar ko groza Lēmumu 2003/77/EK, ar ko nosaka daudzgadu finanšu pamatnostādnes likvidējamās
EOTK aktīvu pārvaldīšanai un Ogļu un tērauda izpētes fonda aktīvu pārvaldīšanai, pabeidzot

likvidāciju

(2008/750/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumam pievienoto
Protokolu par EOTK līguma izbeigšanās finansiālajām sekām un
par Ogļu un tērauda izpētes fondu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2003/76/EK (2003. gada
1. februāris), ar ko nosaka pasākumus, kuri nepieciešami, lai
izpildītu Eiropas Kopienas dibināšanas līgumam pievienoto
Protokolu par EOTK izbeigšanās finansiālajām sekām un par
Ogļu un tērauda izpētes fondu (1), un jo īpaši tā 2. panta 2.
punktu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā:

(1) Eiropas Kopienas dibināšanas līgumam pievienotā Proto
kola par EOTK likvidācijas finansiālajām sekām un par
Ogļu un tērauda izpētes fondu nolūkā Komisija pārvalda
likvidējamās EOTK aktīvus un, beidzoties likvidācijai,
Ogļu un tērauda izpētes fonda aktīvus.

(2) Saskaņā ar 2. pantu Lēmumā 2003/77/EK (3) Komisija ir
atkārtoti novērtējusi finanšu pamatnostādņu darbību un
efektivitāti.

(3) Finanšu pamatnostādņu pirmajos piecos ieviešanas gados
gūtā pieredze un finanšu tirgus prakses attīstības
tendences liecina, ka minētās pamatnostādnes ir jāpie
lāgo.

(4) Pamatnostādnēm būtu jāatspoguļo tirgus standarta prakse
un inter alia lietoto atmaksāšanas termiņa principu, līdz
vērtīgu vērtspapīru (runājot par atpārdevuma līgumu) un
piemērojamo kredītvērtējumu definīcija.

(5) Saskaņā ar kredītvērtējuma prasībām atsevišķas sabiedri
skas iestādes ieguldījumu ierobežojumu ziņā jāpielīdzina
dalībvalstīm vai citām suverēnām struktūrām.

(6) Pamatnostādnēm jāņem vērā izmaiņas Komisijas grāmat
vedības uzskaites noteikumos.

(7) Efektivitātes nolūkā un lai samazinātu administratīvās
izmaksas, jāmaina atskaišu sagatavošanas biežums.

LVL 255/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.9.2008.

(1) OV L 29, 5.2.2003., 22. lpp.
(2) 2008. gada 11. marta atzinums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts). (3) OV L 29, 5.2.2003., 25. lpp.



(8) Tādēļ Lēmums 2003/77/EK ir attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2003/77/EK pielikumu ar šo groza šādi.

1) Šādi groza 3. punktu.

a) Ar šādu daļu aizstāj a) apakšpunkta iii) daļu:

“iii) nemainīgas un peldošās procentu likmes obligācijas,
kuru atmaksāšanas termiņš vai (ar aktīviem nodroši
nātiem vērtspapīriem) sagaidāmais atmaksāšanas
termiņš nepārsniedz atlikušo 10 gadus un 6
mēnešus ilgo laika posmu līdz maksāšanas
datumam, ja tās emitējuši jebkuras kategorijas piln
varoti emitenti;”.

b) Ar šādu daļu aizstāj minētā punkta b) apakšpunkta i)
daļu:

“i) atpārdevuma un pirkuma ar atpārdevumu līgumus, ja
darījuma partneri ir pilnvaroti šādiem darījumiem un
ja Komisija patur tiesības atpirkt līdzvērtīgus vērtspa
pīrus, ko tā varēja pārdot līgumā noteiktajā termiņā.
Līdzvērtīgi vērtspapīri ir vērtspapīri, ko i) emitējis tas
pats emitents, ii) kas ir daļa no tās pašas emisijas un
iii) kuru kategorija, nominālā vērtība, raksturojums un
skaits ir tāds pats kā aizdotajiem vērtspapīriem,
izņemot gadījumu, kad ar tiem veic korporatīvas
darbības vai denominācijas maiņu.”

2) Šādi groza 4. punktu.

a) Ar šādu daļu aizstāj a) apakšpunkta i) līdz iii) daļu:

“a) ieguldījumu limiti ir šādas summas:

i) obligācijām, kuru emitenti vai galvotāji ir dalībval
stis vai Eiropas Savienības iestādes – 250 miljoni
euro attiecībā uz katru dalībvalsti vai iestādi; obli
gācijas, kuru emitenti vai galvotāji ir vietējās vai
reģionālās pašvaldības vai valstij piederoši un/vai
valsts pārvaldīti sabiedriski uzņēmumi vai iestādes,
var iekļaut attiecīgajai dalībvalstij noteiktajā
summā, ja to kredītvērtējums nav mazāks par
“AA” vai ir tam līdzvērtīgs;

ii) obligācijām, kuru emitenti vai galvotāji ir citi suve
rēni emitenti, to vietējās vai reģionālās pašvaldības

vai valstij piederoši un/vai valsts pārvaldīti sabied
riski uzņēmumi vai iestādes, vai pārvalstiski aizņē
mēji un kuru kredītvērtējums nav mazāks par
“AA” vai ir tam līdzvērtīgs, – 100 miljoni euro
attiecībā uz katru emitentu vai galvotāju;

iii) noguldījumiem pilnvarotā bankā un/vai pilnva
rotas bankas parāda instrumentiem (tostarp obli
gācijām) – 100 miljoni euro attiecībā uz katru
banku vai 5 % no bankas pašu kapitāla, izvēloties
mazāko no abām vērtībām;”.

b) Ar šādu tekstu aizstāj b) apakšpunktu:

“b) ieguldījumi vienā obligāciju emisijā, ņemot vērā a)
apakšpunktā norādītos limitus, iegādes brīdī nav
lielāki par 20 % no kopējās šādas emisijas summas.”

c) Ar šādu otro rindkopu papildina d) apakšpunktu:

“Kad Komisija uzzinājusi, ka kredītvērtējums kļuvis
mazāks par minimālo kredītvērtējumu, tā tiecas aizstāt
attiecīgos ieguldījumus.”

d) Pievieno šādu e) apakšpunktu:

“e) Ja obligācijas kredītvērtējums ir augstāks par
emitentam noteikto kredītvērtējumu vai ja emitentam
nav noteikts kredītvērtējums, piemēro obligācijas
kredītvērtējumu.”

3) Lēmuma 6. punktu aizstāj ar šādu tekstu:

“6. GRĀMATVEDĪBA

Līdzekļu pārvaldīšanu iegrāmato likvidējamās EOTK un,
beidzot likvidāciju, Ogļu un tērauda izpētes fonda aktīvu
gada pārskatā. Minētās darbības veic un atspoguļo
saskaņā ar Komisijas grāmatveža pieņemtajiem EK
grāmatvedības uzskaites noteikumiem, ņemot vērā likvi
dējamās EOTK un, beidzot likvidāciju, Ogļu un tērauda
izpētes fonda aktīvu īpašo raksturu. Pārskatus apstiprina
Komisija un pārbauda Revīzijas palāta. Pārskatu ikgadējai
revīzijai Komisija piesaista ārējos uzņēmumus.”

4) Lēmuma 7. panta otro daļu aizstāj ar šādu:

“Sīki izstrādātu ziņojumu par pārvaldības darbībām, ko veic
saskaņā ar šīm pamatnostādnēm, sastāda reizi sešos mēnešos
un nosūta dalībvalstīm.”

LV23.9.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 255/29



2. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2008. gada 15. septembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
B. KOUCHNER

LVL 255/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.9.2008.


